
L Al, 

SHOQERIA "GLOBAL INTERPRISE GROUP" SH.P.K 
NIPT:K87515901A 
Adresa; Diber KLOS BASHKIA KLOS Qender Kios 

VENDIM 
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE 

"GLOBAL INTERPRISE GROUP" SH.P.K. 
Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise "Global Interprise Group"Sh.p.k. e mbledhur sot 
me daten 22.05.20 19 pasi mori ne shqyrtim rendin e dites te caktuar nga administrator i 
saj Z.Ashim DOMA "Per miratimin e raportit te hartuar nga Audituesi Ligjor (Eksperti 
Kontabel i Regjistruar) per Zvogelimin (Pakesimin) e kapitalit te shoqerise me kalimin e 
nje pjese te kapitalit per shperndarje Dividenti. 

KONSTATOI SE:  
Z.Ashim DOMA me cilesine e administratorit ne shoqerine"GIobal Interprise Group" 
Sh.p.k. ka kerkuar 	miratimin e raportit te hartuar nga Audituesi Ligjor (Eksperti 
Kontabel i Regjistruar) per hartimin e raportit per Zvogelimin (Pakesimin) e kapitalit te 
shoqerise me kalimin e nje pjese te kapitalit per shperndarje Dividenti. 
Ne shqyrtimin,analizimin e bere ortaket e shoqerise u shprehen per miratimin e raportit 
te hartuar nga Audituesi Ligjor (Eksperti Kontabel I Regjistruar) per Zvogelimin 
(Pakesimin) e kapitalit te shoqerise me kalimin e nje pjese te kapitalit per shperndarje 
Dividenti. 
Per sa me lart ne mbeshtetje te Statutit te Shoqerise dhe te Ligjit Nr.9901 date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 

VEN DOS I:  
1 .Miratimin e Zvogelimin (Pakesimin) te kapitalit te shoqerise ne shumen prej 

200,000,000 leke dhe kalimin e kesaj shume per shperndarje Dividenti,sipas raportit te 
dates 21.05.2019 te Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te Regjistruar) Z.Ismail 
LLESHI me Licence Nr.267, date 27.08.2012. 

2.Kapitali i shoqerise pas Zvogelimit (Pakesimin) behet 55,000,000 leke (ishte 
255,000,000 leke dhe behet 55,000,000 leke) I perbere nga 3 (Tre) Kuota, dhe qe 
zoterohen nga ortaket: 

- Ashim DOMA 1 (nje) Kuote ne masen 33 % ose ne shumen 18,150,000 leke. 
- Besmir DOMA 1 (nje) Kuote ne masen 33 % ose ne shumen 18,150,000 leke. 
- Shefki DOMA I (nje) Kuote ne masen 34 % ose ne shumen 18,700,000 leke. 

GJITHESEJ 
	 55,000,000 leke. 

3.Gjithe dokumentacioni i pergatitur 	zvoglimin (paksimin) e kapitalit te 
Shoqerise"Global Interprise Group "Sh.p.k. te depozitohet ne Qendren Kombetare te 
Biznesit sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te 
B iznesit"dhe statutit te shoqerise. 

Vendimi u muar nga ortaket e shoqerise "Global Interprise Group"sh.p.k. 
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SHOQERIA "GLOBAL INTERPRISE GROUP" SH.P.K 
NIPT:K87515901A 
Adresa; Diber KLOS BASHKIA KLOS Qender Kios 

tIN 1 1.RPRZSI 	 YEN D I M 
\cRoip J  I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE 

) k 411 	"GLOBAL INTERPRISE GROUP" SH.P.K. 
AL 

Asambleja e Pergjithshme e Shoqerise "Global Interprise Group"Sh.p.k.,e mbledhur sot 
me daten 15.05.2019 pasi mori ne shqyrtim rendin e dites te caktuar nga Administratori i 
saj Z.Ashim DOMA "Per emerimin e Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te 
Regjistruar) per hartimin e raportit per Zvogelimin (Pakesimin) e kapitalit te shoqerise 
me kalimin e nje pjese te kapitalit per shperndarje Dividenti. 

KONSTATOI SE:  
Z.Ashim DOMA me cilesine e administratorit ne shoqerine "Global Interprise 
Group"Sh.p.k. ka kerkuar 	emerimin e Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te 
Regjistruar) per hartimin e raportit per Zvogelimin (Pakesimin) e kapitalit te shoqerise 
me kalimin e nje pjese te kapitalit per shperndarje Dividenti. 
Ne shqyrtimin,analizimin e bere ortaket e shoqerise u shprehen per emerimin e 
Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabel te Regjistruar) per hartimin e raportit per 
Zvogelimin (Pakesimin) e kapitalit te shoqerise me kalimin e nje pjese te kapitalit per 
shpemdarje Dividenti sipas vendimit Nr. 1 date 05.03 .2019. 

Per sa me larte ne mbeshtetje te Statutit te Shoqerise dhe nenit nenit 181 te Ligjit 
Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 

VENDOSI 

1-Emerimin e Z.Ismail LLESHI Auditues Ligjor (Ekspert Kontabel i 
Regjistruar), me Licence Nr.267, date 27.08.20 12 per hartimin e raportit per Zvogelimin 
(Pakesimin) e kapitalit te shoqerise me kalimin e nje pjese te kapitalit per shperndazje 
Dividenti. 

2.Gjithe dokumentacioni per emerimin e ekspertit per hartimin e raportit per 
Zvogelimin (Pakesimin) e kapitalit te shoqerise me kalimin e nje pjese te kapitalit per 
shpemdarje Dividenti. te Shoqerise "Global Interprise Group"Sh.p.k., te depozitohen ne 
Qendren Kombetare te Biznesit sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 "Per 
Qendren Kombetare te Biznesit". 

Vendimi u muar nga ortaket e shoqerise "Global Interprise Group"sh.p.k. 


